
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RIGORÓZNÍ PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2010                                 Mgr. Andrea KUČEROVÁ                      

 
 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
 
 
 
 

Katedra sociální a klinické farmacie 
 
 
 
 

Význam metforminu v léčbě diabetes mellitus 2. typu 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------- 
 

RIGORÓZNÍ PRÁCE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konzultant rigorózní práce: 
Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

 
 
HRADEC KRÁLOVÉ, 2010                                  Mgr. Andrea Kučerová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkuji Prof. RNDr. Jiřímu Vlčkovi, CSc., za odborné vedení, 

cenné rady a připomínky při zpracování této práce a MUDr. 

Olze Křičkové za dlouholetou podporu a důvěru v mou práci 

v diabetologickém terénu.  

Za podporu a pochopení děkuji především své rodině. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlašuji, že tato práce je mým autorským dílem, které jsem 

vypracovala samostatně. Veškerá literatura a další zdroje, 

z nichž jsem při zpracování čerpala, jsou uvedeny v seznamu 

použité literatury a v práci řádně citovány. 

 

 

V Hradci Králové, květen 2010           Mgr. Andrea Kučerová 

 
 


